
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απασχόλησης εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου υπηρετούν για το 

έτος 2023 των υπαλλήλων στον Οργανισμό Δια-

χείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.), για το έτος 

2023.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105948/ΥΠΕ/7/

00017/Ε/9-10-2018 υπουργικής απόφασης, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «DFP INKS ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

δ.τ. «DFP INKS» στο καθεστώς «Ενισχύσεις Μηχα-

νολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 

του ν. 4399/2016.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 190881/1485/Π02/7/

00094/Π/28/6/2022 (Β’ 3450) απόφασης του Περι-

φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ι. Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΕΡΤΙ-

ΚΟΜ Ι. Κ.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-

ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 142560/1151/Π02/7/

00104/Π/18/5/2022 (Β’ 2559) απόφασης του Περι-

φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-

ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της επιχείρησης 

«ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-

ρήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 179098/Π10/7/

00055/Π/18/6/2021 (Β’ 2748) υπουργικής απόφα-

σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-

τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«ΤΖΑΤΖΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ, υπό σύσταση» για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-

νητρο της επιχορήγησης, ως προς την επωνυμία.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 155469/1613/Π06/7/
00039/Π/15.7.2021 (Β’ 3340) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «SOLENKO 
ΙΚΕ» με δ.τ. «SOLENKO IKE» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 151 (1)

   Έγκριση απασχόλησης εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπηρετούν για 
το έτος 2023 των υπαλλήλων στον Οργανισμό 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.), για 
το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
β) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Των ν. 2628/1998, 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαι-
σίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημο-
σίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 113) και του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

δ) Τον ν. 4941/2022 (Α’ 113) «Εκσυγχρονισμός Οργανι-
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες επείγου-
σες διατάξεις».

ε) Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
τυπογραφείο, εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις «(Α’ 131).

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 80 ν. 4727/2020 Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 492

4729

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.03 14:08:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4730 Τεύχος B’ 492/02.02.2023

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2/8879/0094/
22-3-2000 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Ειδικού 
Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης και του Ειδικού 
Κανονισμού προμηθειών του ΟΔΔΗΧ» (Β’ 412) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2/10057/ΔΠΔΑ/
20-5-2015 (Β’ 1014) υπουργική απόφαση.

3. Την υπ’ αρ. (ΔΣ) 20/17-6-2022 (Β’ 3352) παροχή εξου-
σιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., 
σύμφωνα με την οποία εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυ-
ντής του Οργανισμού να υπογράφει «Με εντολή του Δ.Σ.».

4. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δη-
μοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ)» (ΥΟΔΔ 125).

5. Το υπ’ αρ. 286/20-12-2022 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ του Οργανισμού Δι-
αχείρισης Δημοσίου Χρέους, με το οποίο εγκρίθηκε 
η απασχόληση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Γ3 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 6 του άρθρου 70 του 
ν. 4941/2022 για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 145/25-01-2023 και (ΑΔΑ ΨΟΨΕ469Η1Χ-
6Ξ2) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης 
του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους ενενήντα οκτώ χιλιάδων (98.000) 
€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του ΟΔΔΗΧ οικο-
νομικού έτους 2023 (1ο και 2ο εξάμηνο 2023) και ΚΑΕ 
02.01.0263, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Γ3  
των άρθρων 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 6 του άρ-
θρου 70 του ν. 4941/2022 για το έτος 2023, για τριάντα 
(30) υπαλλήλους των κάτωθι υπηρεσιών του Οργανι-
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και μέχρι 340 ώρες 
για κάθε υπάλληλο για το έτος 2023 (έως και 31-12- 2023) 
ως εξής:

- Σε 3 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δανεισμού και Δι-
αχείρισης.

- Σε 2 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάλυσης Χαρτο-
φυλακίου και Αγορών.

- Σε 10 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης και Πληροφορικής.

- Σε 15 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους
Στην ανωτέρω καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασία η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις νυκτερινές ώρες και τις εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββα-
τα, Κυριακές) μπορούν να μετέχουν πλέον του μόνιμου 
προσωπικού του Οργανισμού, οι υπάλληλοι με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και οι αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι που υπηρετούν στον Οργανισμό, εντός 
του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή ΔΣ-ΟΔΔΗΧ
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

(2)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105948/ΥΠΕ/7/
00017/Ε/9-10-2018 υπουργικής απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «DFP INKS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «DFP INKS» στο καθεστώς «Ενισχύσεις Μη-
χανολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 
36 του ν. 4399/2016.

  Με την υπό στοιχεία 125927/ΥΠΕ/7/00017/Ε/ν. 4399/
2016/23-12-2022 απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων:

α. εγκρίνεται η απορρόφηση της επιχείρησης - φορέας 
του επενδυτικού σχεδίου «DFP INKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «DFP INKS» 
από τη μητρική της εταιρεία «Ανώνυμη Εταιρεία Παρα-
γωγής Εμπορίας και Αντιπροσωπείας τυπογραφικών 
μελανών και χρωμάτων ΝΤΡΟΥΚΦΑΡΜΠΕΝ ΕΛΛΑΣ» με 
δ.τ. «DFΗ SA.» και,

β. τροποποιείται η υπό στοιχεία 105948/ΥΠΕ/7/
00017/Ε/9-10-2018 απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης, περίληψη της οποίας δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5187), με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016,  και ειδικότερα στο καθεστώς «Ενισχύσεις 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
αυτού (Α’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«DFP INKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «DFP INKS» που αναφέρεται «στην 
εγκατάσταση μονάδας παραγωγής και συσκευασίας εγ-
χρώμων βάσεων και μελανιών διαλύτου φλεξογραφίας 
και βαθυτυπίας» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
20.30.24, Παραγωγή τυπογραφικής μελάνης), στη θέση 
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ, του Δήμου Ληλαντίων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους τεσσάρων εκατομμυρίων, 
εννιακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων, εκατόν ενενήντα 
ενός ευρώ και πέντε λεπτών (4.983.191,05 €), συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους τεσσάρων εκατομυρίων εννια-
κοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων, εκατόν ενενήντα ενός 
ευρώ και πέντε λεπτών (4.983.191,05 €) και συνολικού 
ποσού ενίσχυσης ενός εκατομμυρίου διακοσίων σαρά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4731Τεύχος B’ 492/02.02.2023

ντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτών (1.245.797,76 €) που χορηγείται με 
τη μορφή της φορολογικής απαλλαγής, ως προς:

- τον Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 2, «Φορέας του 
επενδυτικού σχεδίου», αναγράφοντας το νέο φορέα του 
επενδυτικού σχεδίου που είναι η «Ανώνυμη Εταιρεία Πα-
ραγωγής Εμπορίας και Αντιπροσωπείας τυπογραφικών 
μελανών και χρωμάτων ΝΤΡΟΥΚΦΑΡΜΠΕΝ ΕΛΛΑΣ» με 
δ.τ. «DFΗ SA.», και

- την παρ. 2 του άρθρου 6, «Θέσεις εξαρτημένης ερ-
γασίας» που επέρχονται μεταβολές μόνο στις υφιστά-
μενες και συνολικές θέσεις απασχόλησης (οι νέες θέ-
σεις εξαρτημένης εργασίας που θα υλοποιηθούν από 
την υλοποίηση της επένδυσης παραμένουν στις 34,00 
Ετήσιες Μονάδες Εργασίας), λόγω της συντελεσθείσας 
απορρόφησης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτεί-
ται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρ-
θρο 122 του ν.  4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/
22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

(3)

      Τροποποίηση της υπ’  αρ. 190881/1485/Π02/
7/00094/Π/28/6/2022 (Β’ 3450) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ι. Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΕΡΤΙ-
ΚΟΜ Ι. Κ.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης .

 Με την υπό στοιχεία 225735/1802/Π02/7/00094/
Π/25/01/2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης τροποποιείται η υπό στοιχεία 
190881/1485/Π02/7/00094/Π/28/6/2022 (Β’ 3450) από-
φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΕΡΤΙΚΟΜ Ι.Κ.Ε.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΔΗ-
ΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ», 
στη θέση ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ - ΣΑΠΩΝ του Δήμου ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ, 
της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑ-
ΚΗΣ, (Νομός ΡΟΔΟΠΗΣ) ως προς την επωνυμία του φο-
ρέα της επένδυσης.

Με την τροποποίηση μεταβάλλεται η επωνυμία του 
φορέα σε «ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ι. Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΕΡ-
ΤΙΚΟΜ Ι. Κ.Ε.».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ.  
156932/1260/30-05-2022 απόφασης (Β’ 2901) «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 

της».

  Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

(4)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 142560/1151/Π02/7/

00104/Π/18/5/2022 (Β’ 2559) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-

κης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της επι-

χείρησης «ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 225748/1804/Π02/7/00104/

Π/25-1-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης τροποποιείται η υπό στοιχεία 

142560/1151/Π02/7/00104/Π/18/5/2022 (Β’ 2559) από-

φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΣΤΑ-

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της που αφορά στην επέκταση υφιστάμενης 

αγροτικής δραστηριότητας με νέα φύτευση ακτινιδίων 

έκτασης 56,10 στρεμμάτων με ταυτόχρονο εκσυγχρονι-

σμό με σκοπό την βελτίωση της παραγωγικής διαδικα-

σίας, στον Δήμο Αβδήρων της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης ως προς το φυσικό αντικείμενο. 

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δια-

κοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων πέντε ευρώ 

και τριάντε πέντε λεπτών (299.705,35 €). Το ποσοστό της 

ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επι-

χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 

εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 

δύο ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (149.852,67 €).

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 και την παρ. 7 

του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

(5)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 179098/Π10/

7/00055/Π/18/6/2021 (Β’ 2748) υπουργικής από-

φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-

ρείας «ΤΖΑΤΖΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ, υπό σύστα-

ση» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 

με το κίνητρο της επιχορήγησης, ως προς την 

επωνυμία.

  Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/22184/Π10/7/00055/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4732 Τεύχος B’ 492/02.02.2023

Π/23-01-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροποποιείται η υπό στοιχεία 179098/Π10/7/00055/Π/18/6/2021 
(Β’ 2748) απόφαση υπαγωγής, ως προς τα εξής:

Φορέας υλοποίησης σύμφωνα με την 
απόφαση υπαγωγής

ΤΖΑΤΖΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΚΕ, υπό σύσταση ΑΦΜ: 000000000

Φορέας υλοποίησης σύμφωνα με την 
απόφαση τροποποίησης

ΤΖΑΤΖΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΗΤΤΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Ι.Κ.Ε., με 
δ.τ. DESIGN PALEOCHORA HOTEL ΑΦΜ: 801667107, ΓΕΜΗ: 

161134858000

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρθρου 
122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) όπως ισχύει και της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 
4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

I

(6)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 155469/1613/Π06/7/00039/Π/15.7.2021 (Β’ 3340) απόφασης, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «SOLENKO ΙΚΕ» με δ.τ. «SOLENKO 
IKE» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

    Με την υπό στοιχεία 12495/Π06/7/00039/Π/19.01.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 155469/1613/Π06/7/00039/Π/15.7.2021 (Β’ 3340) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «SOLENKO ΙΚΕ» με δ.τ. «SOLENKO IKE» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά στην «ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΗΣ 
ΠΡΩΤΗΣ ΥΛΗΣ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΑ» στη θέση ΤΑΝΑΓΡΑ του Δήμου ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ, του Νομού ΒΟΙΩΤΙΑΣ, της Περιφέρειας 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά 
κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν σαράντα πέντε 
χιλιάδων, εξακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και τριάντα λεπτών (145.688,30 €). Το ποσό της επιχορήγησης ανέρχεται 
σε σαράντα πέντε χιλιάδες, οκτακόσια ενενήντα ένα ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά (45.891,81 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων της παρ. 7 
του άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

  Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004920202230004*


